
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  47                                                                                                                 от 30.04.2021 г.

О запрете купания граждан в водоёмах,
расположенных на территории
МО Большеижорское городское поселение
в период купального сезона 2021

В соответствии со ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, п.24 ст.15
Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской
области», утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от
29.12.2007г. №352, в связи с отсутствием на территории Большеижорского городского
Ломоносовского района Ленинградской области оборудованных мест для массового
отдыха населения на воде и средств спасения на воде, в целях обеспечения безопасности
людей на водных объектах, охраны жизни и здоровья людей, предупреждения
несчастных случаев на водных объектах муниципального образования Большеижорское
городское поселение, в период купального сезона 2021 года, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан в водоемах, расположенных на территории
Большеижорского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской
области с 01.05.2021года на весь купальный сезон 2021 года;

2. Установить (обновить) на необорудованных для отдыха и купания водоемах знаки
о запрете купания.

3. Провести активную разъяснительную работу среди граждан и их
несовершеннолетних детей о возможных последствиях купания в водоемах не
соответствующих санитарным нормам и требованиям.

4. Провести разъяснительную работу о причинах запрета купания в местных
водоемах среди жителей и гостей Большеижорского городского поселения.

5. Постановление главы администрации от 02.07.2020г. №218 считать утратившим
силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте МО Большеижорское городское поселение в сети
«ИНТНРНЕТ» http://www.bizhora.ru

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы  администрации МО
Большеижорское городское поселение                                                                  Купко О.П.


